
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 75/2024                                      del  15/04/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
- nelle giornate del 19, 20 e 21 aprile 2024 l’Associazione Currichisimagna ha organizzato
una manifestazione denominata “Corsainrosa”;
- la manifestazione prevede diversi eventi in piazza d’Italia, una gara podistica agonistica
e una camminata,  da svolgersi  domenica 21 aprile  p.v.,  lungo le principali  strade del
centro cittadino;
- la gara podistica del 21 aprile si snoderà lungo il seguente percorso (da compiere due
volte): piazza d’Italia (partenza ore 09:00), via Roma, via Giorgio Asproni, viale Dante
(fino a via Cattalochino e ritorno), via Attilio Deffenu, piazza Salvator Ruju, via Amendola,
viale Italia, emiciclo Garibaldi, via Carlo Alberto, piazza d'Italia (arrivo);
-  la camminata percorrerà un giro dello stesso percorso con partenza alle ore 10:00;
-  nei  giorni  dal  19 al  21 aprile  2024 in  piazza d'Italia  sarà allestito  un “villaggio”  di
supporto alla manifestazione e sede di attività informative; 
VISTA la  richiesta  del  presidente  dell’associazione  intesa  ad  ottenere  la  chiusura
temporanea al traffico veicolare lungo il percorso;
RITENUTO che per una buona riuscita della manifestazione e per garantire la sicurezza
dei partecipanti sia necessario vietare il transito in piazza d'Italia per domenica 23 aprile,
chiudere  temporaneamente  al  transito  il  percorso  previsto  per  gara  e  camminata  e
disporre  un divieto  di  fermata nel  primo tratto  di  via  Roma (tra  piazza d'Italia  e  via
Manno) e in via Spano;
VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;
SENTITO il Comando di Polizia Locale,

ORDINA

domenica 21 aprile 2024

dalle 08:30 alle ore 12:00 (fino al passaggio della camminata)

- la chiusura temporanea al traffico veicolare delle strade: piazza d’Italia, via Spano, via
Roma,  via  Giorgio  Asproni,  viale  Dante,  via  Attilio  Deffenu,  piazza  Salvator  Ruju,  via
Amendola, viale Italia, emiciclo Garibaldi, via Carlo Alberto;

dalle 07:00 fino alle ore 12:00
- il divieto di fermata per tutti i veicoli in via Roma, nel tratto compreso tra piazza d'Italia
e via Manno, e in via Spano ove indicato da apposita segnaletica.

Durante  lo  svolgimento  della  manifestazione  la  società  organizzatrice  ha  l'obbligo  di
presidiare tutte le intersezioni presenti lungo il percorso, salvo quelle più pericolose che
saranno individuate e presidiate dal Comando di Polizia Municipale, secondo il piano di
sicurezza appositamente predisposto.



Al  termine  della  manifestazione  dovrà  rimuovere  qualsiasi  manufatto  e/o  struttura
realizzata che possa costituire ostacolo o pericolo per i pedoni e i veicoli;

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del Sindaco e
all'Ufficio Stampa del Comune.

La presente ordinanza non costituisce autorizzazione allo svolgimento della manifestazione

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.      

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  07.03.2005  e  norme
collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la firma
autografa.


		2024-04-17T13:29:29+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




